

آینه

کیم‌ان

جمع‌متفرق‌جی‌۷

● علی اکبری: تولد:ائتلاف‌های اقتصادی، سیاسی و حتی نظامی هم‌تراز و بلکه برتر از اجلاس جی‌۷ باعث شده که گروه جی‌۷ نتواند همانند گذشته به نقش‌آفرینی در مسائل جهانی بپردازد. بی‌جهت نیست که ترامپ از ایده پیوستن مجدد روسیه به این گروه و تبدیل جی‌۷ به جی‌۸ سخن می‌گوید. ترامپ آگاه است که بدون جذب و به‌کارگیری عنصری مؤثر از جناح مقابل، امکان اتخاذ و عملیاتی‌سازی تصمیمات راهبردی در گروه جی‌۷ وجود ندارد. زمانی که خروجی امسال اجلاس جی‌۷ به تصاویر خاله‌زنک‌بازی برخی رؤسای این کشورها و همسران ایشان ختم می‌شود، مشخص است که وزن و اعتبار تصمیمات این گروه تا چه حد، ضعیف و حقیر شده است و البته با توجه به روند کنونی، این تضعیف جایگاه و موقعیت گروه جی‌۷ همچنان ادامه خواهد داشت.

دین‌تقارن

مأموریت اقتصادی دیپلمات

● در ادامه رایزنی‌های فشرده ایران و فرانسه برای دستیابی به راهی که به ادامه حیات برجام منجر شود، امروز قرار است عباس عراقچی، دیپلمات ارشد ایرانی در رأس یک هیئت اقتصادی با مقامات فرانسوی مذاکره کنند. این مذاکره در شرایطی برگزار می‌شود که محمدجواد ظریف دیروز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد اگر تا روز پنجشنبه توافق بین ایران و اروپا حاصل نشود، ایران گام سوم کاهش تعهدات هسته‌ای خود را پرخواهد داشت. این اظهارنظر می‌تواند به‌معنای آن باشد که مذاکرات عراقچی در پاریس، دور نهایی مذاکرات ایران و اروپا – دست‌کم تا پیش از برداشته‌شدن گام سوم ایران– خواهد بود. گفته می‌شود در سفر عراقچی زیرساخت‌ها و جزئیات اجرای خط اعتباری ۱۵ میلیارددلاری پیشنهادشده از سوی فرانسه به ایران بررسی خواهد شد. به گفته برخی نمایندگان مجلس، این مبلغ از سوی کشورهای اروپایی در سه مرحله پرداخت می‌شود تا فعلا جمهوری اسلامی ایران گام سوم خود را اجرا نکند. شبه‌شب نیز و در ادامه مذاکرات تهران و پاریس، حسن روحانی و امانوئل مکرون برای ششمین بار طی سه ماه اخیر یک مذاکره تلفنی دوساعته در باب مسائل بانکی، اقتصادی و سیاسی داشتند. البته به گفته رئیس دفتر رئیس‌جمهور، بخش‌های قابل‌توجهی از پیشنهاد فرانسه، از طرف ایران تغییر کرده است.

ادامه از صفحه ۴

نفوذ باز‌نشتگان امنیتی و نظامی در یک پرونده فساد

این در حالی است که اتخاذ دو تصمیم برای یک فرد در دو مرحله امری قابل‌تأمل است. در این هنگام یکی از متهمان (از اعضای هیئت‌مدیره بانک سرمایه) در واکنش به سخنان نماینده دادستان، گفت: از بانک مرکزی، صندوق ذخیره فرهنگیان و… ما را تهدید می‌کردند که خانی مدیرعامل شود.

در ادامه قهرمانی به رابطه بین برخی متهمان اشاره کرد و افزود: تلگرام‌ها را رصد کردیم، پیام‌های بین امامی و فرزان را دیدیم که گفته شده بود خانی را بستیم و فلاّنی (فرد گزارش‌دهنده تخلفات به ازهای) را برکنار می‌کنیم. او خطاب به متهم خانی، گفت: شما می‌گویید خدمتی به امامی نکردید، این در حالی است که شما بزرگ‌ترین خدمت را به او کردید. امامی در بانک سرمایه کار فنی می‌کند؛ به‌طوری‌که با مدیران تباری می‌کند. ملک ارزان قیمت ۹ میلیاردتومانی را به مبلغ ۱۹۶ میلیارد تومان به بانک سرمایه می‌فروشد. مابه‌التفاوت آن را پول نقد می‌گیرد و این پول را به اسم افزایش سرمایه به شرکت توسعه ساختمان سرمایه واریز می‌کند. این موضوع تسهیلات نبوده که شناسایی شود بلکه مابه‌التفاوت ملک بوده است. در شهرزاد۲ پول‌هایی را از طریق شرکت توسعه پایدار دادید. البته ما مخالفتی برای توسعه فیلم و فرهنگ نداریم اما همه دست‌اندرکاران این زمینه باید شرایط مساوی برای استفاده از تسهیلات داشته باشند. اما این آقا بدون اعتبارسنجی و تنها از روی رفاقت‌هایی که داشته، تسهیلات را پرداخت کرده است و البته تسویه هم نشده است. اینها خدمت به فرهنگ نیست بلکه خیانت به فرهنگ است. این دربارۀ فتوشاپ ممویات گفت: هیچ مصوبه‌ای فتوشاپ نشده است که نماینده دادستان در رد ادعای متهم از مصوباتی که فتوشاپ و جعل شده بود، رونمایی کرد.

ارجاع پرونده یکی از متهمان به دادگاه ویژه روحانیت

در پایان قاضی مسعودی‌مقام از ارجاع پرونده یکی از متهمان پرونده بانک سرمایه به دادگاه ویژه روحانیت خبر داد و گفت: پرونده متهم هادی به دلیل اینکه روحانی است به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شده است. این متهم از چندین نفر از مراجع گواهی روحانیت را به دادگاه داده است. به همین جهت عدم صلاحیت دادگاه ویژه را اعلام کردیم. البته هنوز دادگاه ویژه روحانیت دراین‌باره پاسخی نداده است.

رئیس دستگاه قضا:

سامانه اموال مسئولان فعال شده است



رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تسلیت فرارسیدن ایام شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، گفت: همه مظاهر عالی انسانی بر تابلوی عاشورا نقش بسته است.

انسانیت، شجاعت، شهامت، ایستادگی در راه هدف، عبودیت و بندگی، ایمان، جهاد، شهادت، صبر، توکل، بصیرت، معرفت، دشمن‌شناسی، دشمن‌سنجیزی، عدالت، برادری، گرهِگشایی از زندگی مردم، اقامه صلوه، ایّای زکات و امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، از جمله مهم‌ترین درس‌های عاشورا برای همه نسل‌ها و عصرهاست.

به گزارش «ایسنا» حجت‌الاسلام رئیسی با بیان اینکه عاشورا یک حادثه زودگذر نبوده و امروز باید در متن زندگی انسان معاصر باشد، افزود: از جلوه‌های مهم عاشورا، امید در زندگی است؛ بنابراین کسانی که از ته‌کاری، فساد، استکبار و ظلم به ستوه آمده‌اند، با ابتنا به عاشورا می‌توانند با امید زندگی کنند.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه در مبارزه با فساد باید از افراط و تفریط پرهیز کرد، یادآور شد: هم بی‌عملی و هم انگشت اتهام بی‌سند به سمت کسی گرفتن، هر دو به روند مبارزه با فساد ضربه می‌زند. نباید کسانی خواسته یا ناخواسته امری غیرمستند را در فضای مجازی با حقیقی به کسی نسبت دهند. اگر سندی وجود دارد باید به دستگاه قضائی ارائه شود، زیرا اتهام‌زنی در فضای حقیقی و مجازی، موجب سلب امنیت روانی و اخلاقی از جامعه می‌شود و باید این موضوع به دقت کنترل شود.

وی با بیان اینکه دلسوزان نظام باید مستند سخن بگویند، اظهار کرد: دستگاه قضائی به هیچ عنوان ظلم به هیچ‌کس را روا نمی‌داند.

فائزه هاشمی درواکنش به سخنان سرافراز:

به نقدهای «کیهان» و «سلام» علیه پدرم نگاهی بیندازند

اخیرا «محمد سرافراز»، رئیس پیشین صداوسیما گفته است: «در آن زمان (ریاست علی لاریجانی بر صداوسیما) اشتراک‌نظر سیاسی وجود داشت، ولی به نظر من در آن مقطع یک اشتباهی رخ داد. هاشمی‌رفسنجانی رئیس‌جمهور بود و تمایل نداشت مورد انتقاد قرار بگیرد. در دور دوم ریاست‌جمهوری هاشمی‌رفسنجانی، تورم نزدیک ۵۰ درصد شده بود، مردم خیلی مشکل داشتند و تحت فشار بودند، اما به‌خاطر رابطه نزدیک لاریجانی با رفسنجانی، صداوسیما در موضع انتقاد از دولت و وضع وقت نبود».

به گزارش «برنا»، فائزه هاشمی نسبت به سخنان سرافراز واکنش نشان داد و گفت: «در زمان ریاست‌جمهوری مرحوم پدرم، هم جناح چپ و هم جناح راست با فعالیت‌های سازندگی ایشان مخالفت کرده و تلاش می‌کردند برای ایدایش مانع‌تراشی کنند و به نوعی تا جایی سنگ‌اندازی کردند که مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در دوره دوم نتوانست تدابیر اقتصادی خود را اجرایی کند و وزرای کابینه ایشان را نیز تغییر دادند».

فرزند اکبر هاشمی‌رفسنجانی افزود: «ابتدا اینکه گفته شد مرحوم هاشمی‌رفسنجانی تمایلی به انتقاد نداشتند حقیقت ندارد. در زمان مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، تعداد رسانه‌ها زیاد نبود، اما به نوعی روزنامه کیهان به‌عنوان سمبل جناح راست و روزنامه سلام سمبل جناح چپ بود؛ بنابراین اگر به روزنامه‌های آن دوره نگاهی بیندازیم متوجه خواهیم شد که این دو روزنامه همواره به مرحوم هاشمی‌رفسنجانی و دولت او

سیاست

سخنگوی دولت:

اتحادیه اروپا به برجام پایبند باشد باز خواهیم گشت



ایسنا: سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود با اشاره به تحرک دستگاه دیپلماسی در هفته گذشته گفت: «یکی از مباحث جدی ما با مکرون و اتحادیه اروپا بوده است. در صورت پایبندی آنان جمهوری

اسلامی به برجام بازخواهد گشت. ما تعهد در مقابل تعهد را در دست گرفتیم، خوشبختانه در بسیاری موارد دیدگاه‌ها به هم نزدیک شده است».

علی ربیعی همچنین با اشاره به سفر عراقچی به همراه نمایندگان وزارت نفت و بانک مرکزی به فرانسه، عنوان کرد: «باید نفت ایران خریداری شده و تعهد بازگشت پول انجام گیرد. این موضوع مذاکره ما است».

او افزود: «سفر دکتر ظریف به مسکو هم در همین راستا است. در زمینه تعهدات تجاری با روسیه به گفت‌وگو خواهیم نشست. علاوه بر حوزه‌های اقتصادی، درباره فعالیت‌های جدید سیاسی نیز صحبت خواهیم کرد. جناب آقای ماهاتیر محمد به ایران خواهند آمد. خوشبختانه زاپنی‌ها هم تمایلات برای کار در سطح بهتری را دنبال کردند».

سخنگوی دولت درباره گام سوم در برجام گفت: «درست تا روز آخر منتظر خواهیم ماند و متناسب با آن تصمیم خود را خواهیم گرفت». ربیعی درباره جزئیات مذاکرات دستگاه دیپلماسی با اروپایی‌ها گفت: «فروش نفت و دردت‌بودن پولی که باید به ایران بدهند، دو موضوع اصلی است. در بین اروپایی‌ها در موضوع انتقال پول اجماع وجود دارد؛ اما برای انتقال پول حتما نیازمند هماهنگی‌های بیشتر هستند. اساس، گفت‌وگو در این زمینه است. در قبال اجرای برجام از سوی آنها، اولین قدم ما این است که گام سوم را اجرا نمی‌کنیم، اگر به شرایط

تشکیک جدید رسانه‌های اصولگرا:

از کجا معلوم شهرزاد میرقلی خان زندانی بوده

می‌برد. اخبار بازگشت او به ایران را هم مفصل با گزارش تصویری پوشش داده بود. فارس آن زمان نوشته بود: «شهرزاد میرقلی‌خان، زن ایرانی که پنج سال در زندان‌های آمریکا زندانی بود، شب گذشته وارد تهران شد. وی درباره شرایط سخت زندان‌های آمریکا افزود: ۱۸ ماه اول در زندان واقعا سخت و دشوار بود، چراکه از لحاظ جسمانی تا آخرین حد شکنجه شدم. آنها من را نمی‌زدند؛ اما برای ۱۸ ساعت در یک سلول فوق‌العاده سرد زندانی بودم، در حالی که به کمر، دست و پاهایم زنجیر زده بودند. آنها همیشه طوری به من زنجیر و دستبند می‌زدند که پوست بدنم کنده می‌شد». شهرزاد میرقلی‌خان سال ۱۳۷۸ به اتهام تلاش برای ارسال سه هزار دوربین دیدردشب به ایران، در آمریکا محاکمه و به پنج سال حبس محکوم شد. او پنج سال را در آمریکا در زندان به‌سر برد و پس از آزادی به عمان رفت؛ در آن زمان گفته می‌شد پادشاهی عمان که روابط حسنه‌ای با ایران و درعین‌حال آمریکا دارد، تلاش‌هایی را برای آزادی وی از زندان انجام داده است. خبرگزاری فارس همان زمان گزارش‌هایی در حمایت از میرقلی‌خان منتشر کرد. فارس درباره او می‌نوشت: «شهرزاد میرقلی‌خان به اتهام واهی خرید تجهیزات دوگانه به همراه همسرش در تیریش دستگیر شد و با گذراندن دوران محکومیت و تبرئه از سوی دادگاه این کشور، به ایران بازگشت؛ اما در سفری به قبرس در سال ۱۳۸۶، توسط مأموران این کشور دستگیر و به درخواست آمریکا به این کشور منتقل و در اقامه‌ی غیرانسانی و غیرحقوقی به پنج سال حبس در آمریکا محکوم و در ۱۹ دسامبر ۲۰۰۷ در آمریکا زندانی شد».

اما متأسفانه عده‌ای با سوءاستفاده از نام ایشان اقداماتی را انجام می‌دهند، درحالی‌که آقای مصباح هیچ اطلاعی ندارد و حتی اگر در جریان قرار گیرد مانع از انجام آنها می‌شود. وی هرگونه اقداماتی در جهت برهم‌زدن جلسات و نشست‌ها از آسیب‌زا خواند و گفت: عده‌ای خواسته یا ناخواسته با رفتارهای غیرمنطقی تیشه به ریشه خودشان می‌زنند. این در حالی است که انقلاب ما بر این پایه شکل گرفته که خودمان علیه خودمان وارد عمل شویم. متأسفانه در پی اقداماتی که چندوقت اخیر پیش آمده، جایگاه حوزه تخریب می‌شود. آیت‌الله مسعودی‌خمینی با تأکید بر اینکه جامعه مدرسین طی ۳۰ الی ۴۰ سال گذشته هربار که به چنین مسائلی برخورد کرده با ورود مؤثر جلولی آن را گرفته است، افزود: امیدواریم آقایان، مراجع و بزرگان در ماجرای اخیر هم تدبیر کرده تا جلوی سوءاستفاده‌ها گرفته شود.

روزنه

دعوت از مردم برای شرکت در مراسم سالگرد آیت‌الله منتظری

● شرق: جمعی از علما، روحانیون و اندیشمندان در آستانه دهمین سالگرد رحلت آیت‌الله‌العظمی منتظری(ره)، از آحاد مردم قدرشناس خواستند در سوم محرم امسال مانند سال‌های گذشته در مجالس گرامیداشت آن فقیه عالی‌قدر شرکت کنند. در این بیانیه که افرادی مانند غلامحسین نادی، احمد عابدینی، عمادالدین باقی، محمدجعفر سعیدیان، هادی قایل، سیدسراج‌الدین موسوی، لطف‌الله میثمی، محمدعلی مقدس، سیدابوالفضل موسویان، محمدتقی فاضلمیبدی، مصطفی ایزدی، عباس نصر، محمود درکشان و … از آن را امضا کرده‌اند، آمده است: ۱۰ سال از ارتحال آندوه‌بار فقیه عالی‌قدر، حضرت آیت‌الله‌العظمی منتظری «رضوان‌الله علیه» گذشت: ای‌رمردی از تبار «مصلحان روادار» و «مجاهدان پایدار»، فقیه عالی‌قدر در مقطعی از تاریخ جهان و ایران می‌زیست که هم استعمارگران مشرق‌وغرب و رژیم‌های استبدادی وابسته به آن‌ها، بر بخش وسیعی از جهان سیطره یافته بودند و هم مکاتب مادی و تمدن جدید غرب، عرصه را بر فرهنگ مشرق‌زمین و ادیان توحیدی، ازجمله دین اسلام، و نقش‌آفرینی آن‌ها تنگ می‌کرد و جوانان و روشنفکران آن زمان را به واکنش‌ها و گرایش‌های گوناگون وامی‌داشت. غربی‌ها که خود را بی‌رقیب می‌دید، برای نفوذ و استعمارگری بیشتر خود، به فرقه‌سازی و اختلاف‌افکنی هم توجه ویژه داشتند. در این‌سو هم، آنچه راه آن‌ها را هموارتر می‌کرد، شناخت‌های ناقص یا نادرست از دین، تحجرگرایی، خرافه‌پرستی، اختلافات مذهبی، عقب‌ماندگی‌های تاریخی، دورشدن از اهداف دین بود. در این شرایط سخت، بزرگ‌مردانی مصلح و مجاهد از حوزه و دانشگاه، به‌پا خاستند و به بیدارسازی مردم، اختلاف‌زدایی، پاسخ‌گویی و نظریه‌پردازی، احیای اندیشه درست دینی و اصلاح دیدگاه‌ها و قوانین و رفتارها، و جهاد و مقاومت در برابر استعمار و استبداد و دسیسه‌داد و بی‌پروا شدند و در این راه، همه سختی‌ها را تحمل کردند. از جمله حوزویان و دانشگاهیانی که در این مقطع از تاریخ، با روکردهای مختلف، به احسا و اصلاح و مجاهدت پرداختند: آیت‌الله‌العظمی بروجردی، امام راحل، علامه طباطبایی و نیز آیات عظیم‌الشان، همچون کاشانی، طالقانی، فقیه عالی‌قدر، شهید مطهری، شهید بهشتی و مهندس مهدی بازرگان و دکتر علی شریعتی «رضوان‌الله‌علیهم» را می‌توان نام برد. بسیار به‌جاست به پاس آن همه اصلاح و مجاهدت و ایثار و خدمت آن مرد بزرگ، آحاد مردم قدرشناس، در سوم محرم امسال نیز همچون سال‌های گذشته در مجالس گرامی‌داشت آن فقیه عالی‌قدر، شرکت کنند. «غفرالله له و لئو کمک».
شهریور ۱۳۹۸

حسین مرعشی:

رئیس‌جمهور جدای از مجموعه نظام تصمیم نمی‌گیرد

● حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی، درباره احتمال دست‌دادن روحانی و ترامپ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «این‌طور نیست که رئیس‌جمهور جدای از مجموعه نظام تصمیم بگیرد. نظام مجموعه‌ای یکپارچه و به‌هم‌پیوسته است و حتما براساس مصالح عالی کشور تصمیماتی گرفته می‌شود که درباره آنها اجماع وجود داشته باشد. اختلاف نظر کاشناسی ممکن است در همه سطوح مطرح باشد، ولی به‌هرحال تا الان جمع‌بندی این نیست که آمریکایی‌ها تحریم‌ها را کاهش می‌دهند. بدون کاهش تحریم‌ها امکان این دیدار وجود ندارد، به گزارش «نامه‌نیوز»، این فعال سیاسی درباره مخالفت‌هایی که با FATF می‌شود، اظهار کرد: «مخالفان منتقد دولت هستند و مسئولیتی هم در قبال اداره کشور ندارند، هر حرفی می‌توانند بزنند». مرعشی درباره مخالفت‌هایی که با دیدار احتمالی روحانی و ترامپ می‌شود نیز تصریح کرد: «موضع فضاهای اصولگرایی علیه احتمال این ملاقات خیلی تند نبود. علتش هم این است که مسئولیتی در قبال کشور ندارند، خیلی راحت حرف می‌زنند.» او در پاسخ به این پرسش که چرا اصلاح‌طلبان مانند حمایت از برجام از دیدار احتمالی روحانی و ترامپ استقبال نمی‌کنند، گفت: «چون مسئله‌ای اتفاق نیفتاده است. اصلاح‌طلبان از هر اقدام متکی به کار جمعی نظام که منجر به کاهش تنش در روابط ایران با غرب نشود، حمایت می‌کنند. البته ما هنوز در حسن نیت آمریکایی‌ها تردید داریم. منتظریم خبرهایی برسد که آمریکایی‌ها حاضرند از این اشتباه‌شان عدول کنند». مرعشی ادامه داد: «آنچه در صحنه سیاسی اتفاق افتاده و واقعیت دارد این است که آمریکایی‌ها متوجه تحلیل اشتباه خود درباره ایران شدند. آقای ترامپ وقتی از برجام خارج شد انتظاراتی داشت که آن انتظارات محقق نشد و حالا متوجه اشتباه استراتژیک خود شده‌اند. حالا باید آمریکایی‌ها رویکرد اشتباه‌شان را اصلاح کنند.تصور ترامپ این بود که با فشار حداکتری ایران دچار بحران‌هایی می‌شود و به اثر آن بحران‌ها عقب‌نشینی‌های سنگین می‌کند و امتیازهای زیادی را بر غریب می‌دهد. حالا این تحلیل آمریکایی‌ها اشتباه از آب درآمد و دیدند ملت ایران با وجود تحمل فشارهای زیاد، دستورال منسجم است. در چنین شرایطی آمریکایی‌ها دنبال بهانه‌ای می‌گردند که از این گرفتاری خارج شوند. از آن طرف اراده ایران برای خروج از برجام جدی است و این مسئله در محاسبات آمریکا نبود که امکان دارد ایران از برجام خارج شود».